
Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1359.

Na osnovu člana 27 stav 1 tačka 13 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list CG", br. 2/18, 34/19, 38/20,
50/22 i 84/22), člana 47 i 113 Zakona o sportu ("Službeni list CG", br. 44/18 i 123/21) i člana 15 stav 1 tačka 13
Statuta Opštine Zeta ("Službeni list CG - Opštinski propisi", br. 12/23), Skupština opštine Zeta, na XV sjednici
održanoj 28.08.2024. godine, donijela je

ODLUKA

o preuzimanju osnivačkih prava nad Fudbalskim klubom "Zeta"

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 046/24 od 30.08.2024)

Član 1
Ovom Odlukom Opština Zeta preuzima većinska prava nad Fudbalskim klubom "Zeta" (u daljem tekstu: FK

"Zeta") sa sjedištem u naselju Golubovci, Opština Zeta.

Član 2
Osnivačka prava iz člana 1 ove odluke vrši Skupština opštine Zeta i to:
- daje saglasnost na godišnji Program rada;
- razmatra godišnji izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem;
- vrši i druga osnivačka prava u skladu sa zakonom.

Član 3
Sredstva za finansiranje FK "Zeta" obezbjeđuju se dijelom iz Budžeta Opštine Zeta.

Član 4
Opština Zeta stiče pravo svojine nad većinskim dijelom FK "Zeta".
Prenos prava svojine iz stava 1 ovog člana vrši se u skladu sa propisom kojim se uređuju svojinsko-pravni

odnosi.
Ugovor o prenosu prava svojine iz stava 2 ovog člana zaključuje predsjednik Opštine Zeta sa osnivačima FK

"Zeta".

Član 5
Osnivači koji prenose pravo svojine nad FK "Zeta" odgovaraju solidarno za obaveze preuzete u vezi sa

osnivanjem i radom FK "Zeta" do dana zaključenja ugovora iz člana 4 stav 3 ove Odluke.

Član 6
Zadužuju se nadležni organ lokalne uprave za sport i FK "Zeta" da sprovedu promjene u registrima koje vodi

Ministarstvo sporta.

Član 7
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore - Opštinski

propisi".
Broj: D 32-016/24-169

Anovi, 29.08.2024. godine
Skupština opštine Zeta
Predsjednik Skupštine,
Nebojša Domazetović, s.r.


